) 2023
3 Francisco

Sl

CONCEPTO

Gobierno
Legislacion
Justicia
Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores
Asuntos Financieros y Hacendarios
Seguridad Nacional
Asuntos de Orden Publico y de Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social
Proteccion Ambiental
Vivienda y Servicios a la Comunidad
Salud
Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
Educacién
Proteccion Social
Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Economico
Asuntos Econdémicos, Comerciales y Laborales en General
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia
Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte
Comunicaciones
Turismo
Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Otras Industrias y Otros Asuntos Econémicos

Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores

Transacciones de la Deuda Publica / Costo Financiero de la Deuda
Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

Ordenes de Gobierno
Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores

INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES RESPIRATORIAS
ISMAEL COSIO VILLEGAS

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

APROBADO

3,898,242

3,898,242

1,235,876,279

1,235,876,279

163,088,915

163,088,915

(PESOS)

AMPLIACIONES/
REDUCCIONES

13,503

13,503

504,874,598

504,874,598

(74,359,267)

(74,359,267)

EGRESOS

MODIFICADO

3=(1+2)

3,911,745

3,911,745

1,740,750,877

1,740,750,877

88,729,648

88,729,648

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CORRESPONDIENTE AL PERIODO DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023

DEVENGADO

3,943,004

3,943,004

1,717,566,858

1,717,566,858

85,874,643

85,874,643

PAGADO

3,911,745

3,911,745

1,673,055,525

1,673,055,525

84,148,967

84,148,967

SUBEJERCICIO

65(3:4)

(31,259)

(31,259)

23,184,019

23,184,019

2,855,004

2,855,004

Total del Gasto

1,402,863,436

430,528,834

1,833,392,270

1,807,384,505

1,761,116,238

26,007,765

Bajo protesta de decir ver

C.P. NAYELI ALFARO T
TITULAR DE LA SUBDIRECCION DE RECURBOS FINANCIEROS

declaramos que los Estados Financieros Presupuestales, son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

C.P. NORMA
TITULAR DEL DEPARTAMENTO D

BADILLO
EGISTRO PRESUPUESTAL




